平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由

（個別業績予想）
 営業利益につきましては、セメントや多結晶シリコンなど一部製品の販売数量が予想を上回ったこと、原燃料価格が予想
を下回ったこと等により、前回予想を上回る見込みです。
 経常利益につきましては、営業利益の増加に加えて、為替差損が減少したこと等により、前回予想を上回る見込みです。
 当期純利益につきましては、経常利益の増加に加えて、前回予想に織り込まれていなかった投資有価証券の売却益の
発生等で前回予想を上回る見込みです。

（連結業績予想）
 連結業績の修正理由につきましては個別業績修正理由に準じます。

※本資料は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は
様々な要因により大きく異なる場合があります。

以 上

平成23年5月2日
各 位

上場会社名 株式会社トクヤマ

代表者 代表取締役社長 幸後 和壽

（コード番号 4043）

問合せ先責任者 広報・ＩＲグループリーダー 松本 良文

（TEL 03-3499-8023）

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成22年11月11日に公表した平成23年３月期通期業績予想を下記の通り修
正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 286,000 17,500 14,000 7,500

今回修正予想(B) 289,700 20,100 17,300 9,700

増減額(B-A) 3,700 2,600 3,300 2,200

増減率(%) 1.3 14.9 23.6 29.3

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

273,154 16,483 15,355 7,458

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 194,500 13,500 9,500 4,000

今回修正予想(B) 197,700 15,900 13,600 6,700

増減額(B-A) 3,200 2,400 4,100 2,700

増減率(%) 1.6 17.8 43.2 67.5

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

187,911 14,805 12,745 5,510